“Decenio de las Personas con Discapacidad”
"Ano de la consolidacion del Mar de Grau”

ecreTo pE ALcALpiane 001
ima, 19 ENE 2015

EL ALCALDE METROPOLITANO DE LIMA;

/ SERGIN
T~ \\ CONSIDERANDO:

General, excluyo del Texto Unico de Procedimientos Administrativos — TUPA de
las instituciones publicas, aquellos servicios que el administrado puede elegir
recibirlos de otra institucién publica o privada;

&jt/ ] Que, el articulo 37° de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo

Que, el cuarto parrafo del articulo 37° de la citada Ley establece que por aquellos
servicios que no sean prestados en exclusividad, las entidades publicas a través
de Resolucion del Titular del Pliego estableceran los requisitos y costos
correspondientes a los mismos, los cuales deberan ser debidamente difundidos
para que sea de publico conocimiento;

Que, la Municipalidad Metropolitana de Lima ha compendiado sus servicios no
7%, exclusivos en el Texto Unico de Servicios No Exclusivos — TUSNE, aprobado por
\ 7., Decreto de Alcaldia N° 009 del 21 de octubre del afio 2014;

/ ./ Que, de acuerdo a los articulos 124° y 125° del Reglamento de Organizacion y

Funciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima; la Subgerencia de

Deportes y Recreacion, perteneciente a la Gerencia de Educacion y Deportes, es

responsable del desarrollo del deporte y recreacion en el ambito vecinal de la

7 provincia de Lima y de la administracion de las instalaciones deportivas y
<\recreativas en general;

“Que, la Gerencia de Educacion y Deportes mediante Memorando N° 421-2015-

ML/GED-SDR propone un nuevo cuadro de 23 servicios no exclusivos con sus
respectivos precios a cobrar, para sustituir aquellos que figuran en el TUSNE de
la Municipalidad Metropolitana de Lima;

Que, la citada propuesta cuenta con la opinion favorable de la Gerencia de
Planificacion, de la Gerencia de Finanzas y de la Gerencia de Asuntos Juridicos;

De conformidad con los articulos 20° numeral 6), 39° y 42° de la Ley N° 27972,
Ley Organica de Municipalidades y el articulo 37° de la Ley N° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General;

DECRETA:

Articulo 1°.- Sustitiyase en el Texto Unico Servicios No Exclusivos — TUSNE de
la Municipalidad Metropolitana de Lima, aprobado por Decreto de Alcaldia N°
009, en el rubro de la Gerencia de Educacion y Deportes, los servicios no
exclusivos contenidos en él, por los establecidos en el anexo adjunto al presente.
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a:‘_‘_,.E;Articulo 2°.- Disponer la publicacion del presente Decreto de Alcaldia en el
'/ Diario Oficial El Peruano y en el Portal de la Municipalidad Metropolitana de Lima
~ (www.munlima.gob.pe).

Articulo 3°.- El presente Decreto entrara en vigencia al dia siguiente de su
publicacion.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

. /
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.’ LU1S{6ASTA&EDA LOSSIO
'ALCALDE DE LIMA
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REQUISITOS

PRECIO

I: ‘SERVICIOS NO EXCLUSIVOS

Concepto

“1/1.USO DE CENTROS

. /| DEPORTIVOS.

{Atencion de 07.00 horas hasta
Las 23.00 Horas) de Lunes a
Domingo

~Ingreso a las zonas de
; &sparcimiento y recreacion de los
* (entros Deportivos

B.- Uso exclusivo de Centros
Deportivos, para :

Eventos Deportivos - Recreativos

-Eventos Especiales: festividades,
clausura escolar, actividades
académicas particulares ,
eventos religiosos- con contenido
educativo recreativo

-Eventos Especiales : Artistico
Culturales y otros -

C.- Uso exclusivo de los Centros
Deportivos para Instituciones
Educativas de acuerdo a la
curricula escolar.

Instituciones Educativas
cionales - Particulares

02.ALQUILER DE
INFRAESTRUCTURAS

EN LOS CENTROS DEPORTIVOS

2 A. Losas deportivas
-\maximo 14 personas)

B. Piscina
(horas libres)

C. Alquiler de campo de gras
sintético para Futbol 7-6-5

1.- Pago administracion

1. Solicitud escrita a la SGDR (5
dias de anticipacion)

2. Acta de compromiso por parte
del solicitante

3.Pago x hora a la administracion
4 Autorizacion SGDR

1. Solicitud escrita a la SGDR (5

dias de anticipacion)

2. Acta de compromiso por parte
del solicitante

3.Pago x hora a la administracion
4.Autorizacion SGDR

1. Solicitud escrita a la SGOR (5
dias de anticipacion)

2. Acta de compromiso por parte
del solicitante

3.Pago x hora a la administracion
4 Autorizacion SGDR

1. Solicitud escrita a la SGDR(S
dias de anticipacion)
2. Acta de compromiso por parte

| del solicitante
| 3.Pago x hora a la administracion

4 Autorizacion SGDR

1.- Pago a la Administracion
2.- Pago por hora

1.- Pago a la Administracion
2.- Pago por hora

1.- Pago a la Administracion
2. Pago por hora

Nifios (hasta los 12 afos)
Adultos

07.00 a 18:00 hrs (turnos por
hora)
18:01 a 23:00 hrs (tumos por
hora)

07.00 a 18:00 hrs (turnos por
hora)
18:01 a 23:00 hrs (turnos por hora)

07.00 a 18:00 hrs (turno por hora)
18:01 a 23:00 hrs (turno por hora)

I.E. Nacionales por hora
L.E. Particulares por hora

07.00 a 18.00 hrs {turno por hora)
18.01 a 23.00 hrs (turno por hora)

Nifios (lunes a viernes)
Adultos (lunes a Viernes)

Nifios (sabados ,domingos)
Adultos (sabados, domingos )

Poruna hora ( hasta las 18.00hrs )
Por una hora (a partir las 18.01
hrs)

0.30
0.70

50.00

70.00

50.00

70.00

70.00

80.00

4.00
6.00

8.00

1700 |

2,00
4.00

3.00
6.00

50.00
60.00




001

5318

- D .Alquiler de campo de gras

/| sintetico para Futbol

E. Alquiler de Campo cerrado
Multiusos pisos sintéticos

F. Gimnasio -piso sintetico
cerrado.
{a partir de 16 ahos)

G - Alquiler de Campo Multiusos
piso sintéticos para Festividades,
clausura o ceremonias o
actividades con contenido
educativo recreativo-

H.- Uso de instalaciones por
residentes de la Comunidad,
aledada a los Centros Deportivos
(Una manzana al entorno del CO)
Horas de menor afluencia y de
acuerdo a programacion.

03. ALQUILER DE ESPACIOS
CONCESIONADOS

Alquiler de cafeteria-
Multiusos ( cerrado)

Campo

Alguiler de Kiosco a terceros
Centros deportivos (abierto)

~ Gesion de espacio para Kiosko a
f ferceros en Centros deportivos
abiertos Gratuitos

Juegos recreativos mecanicos y
otros de esparcimiento para
ninos( no exclusivo)

04. ACTIVIDADES DEPORTIVAS
RECREATIVAS EN CENTROS
DEPORTIVOS (Cerrados

ahiertos) DE ACUERDO A
PROGRAMACION

A.- Escuelas Deportivas-
Recreativos en Campo de gras
sintético C.D(abiertos)

1.- Pago administracion

1.- Pago administracion

1.-Pago a Administracion

1.-Pago a Administracion

Ingreso libre.
Uso de campos deportivos-previa
acta de compromiso

1.-Pago a Administracion
2.-Presentacion de propuesta (2
dias habiles)

3.-Autorizacion SGDR

1.-Pago a Administracion
2.-Presentacion de propuesta (2
dias habiles)

3.-Autorizacion SGDR

1. Propuestas
2. Evaluacion
3. Autorizacion SGDR

1.-Pago Administracion
2.-Presentacion de propuesta (2
dias habiles)

3.-Autorizacion de SGOR

1.-Pago a Administracion
2. Inscripcion.
3.-Presentacion de D.N.I
4.- Pago Mensual

Por una hora ( hasta las 18.00 hrs )
Por una hora (a partir las 18.01hrs)

Por hora ( hasta las 18.00 hrs)
Por hora (a partir las 18.01hrs)

Por dia
Mensual

Por hora

Gratuito

Pago Mensual

Pago Mensual

Gratuito

Espacio 12 m2

Por persona - Mensual

100.00
120.00

60.00
90.00

5.00
60.00

80.00

00.00

180.00

160.00

00.00

180.00

15.00
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B— Escuelas Deportivas-
- Recreativas en losas

| C.D(abiertos)

C. Escuelas Deportivas-
Recreativas en Piso sintético
cerrado

D. Escuelas Deportivas de
Natacion - Piscina

.Escuela de Baile ,aerobicos y

5.CARRERAS PEDESTRES

1.-Pago a Administracion
2. Inscripcion.
3.-Presentacion de D.N.I
4.- Pago Mensual

1.-Pago a Administracion
2. Inscripcion.
3.-Presentacion de D.N.I
4.- Pago Mensual

1.-Pago a Administracion
2. Inscripcion,
3.-Presentacion de D.N.|
4.- Pago Mensual

1.-Pago a Administracion

2. Inscripcion.
3.-Presentacion de D.N.|

4.- Pago Mensual o por hora

1.- Inscripcion

2.- Presentacion de carta de
desagravio o deslinde de
responsabilidad

Por persona - Mensual

Por persona - Mensual

Pago Mensual por Persona

Por persona - Mensual
Por persona - Pago por hora

Pago de acuerdo a la carrera.

10.00

15.00

25.00

30.00
2.00




